REQUERIMENTO - RINF

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor
Prefeito, nos termos do inciso XVII do
artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, acerca
de avaliar o tempo de abertura e
fechamento de semáforo localizado na Rua
Leonilda, 329 - Vila Camilópolis.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo
58 da Lei Orgânica Municipal, acerca de avaliar o tempo de abertura e fechamento de
semáforo localizado na Rua Leonilda, 329 - Vila Camilópolis.

JUSTIFICAMOS a presente proposição diante de várias reivindicações dos
moradores, os quais relatam inúmeros problemas acerca da demora para abertura do
semáforo, provocando transtornos aos transeuntes, sobretudo, aos idosos, que têm
maiores dificuldades de locomoção. O pedido está sendo reiterado, pois os protocolos:
(IND-4295/2023) e SIA 2352820230, não foram contemplados. Além disso, solicitamos
as seguintes informações:

i) Qual o prazo para a municipalidade realizar a alteração?

ii) Essa alteração na programação do conjunto semafórico terá prioridade, visto os

contratempos trazidos à população local?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 09 de abril de 2024.

VAVÁ DA CHURRASCARIA
VEREADOR mp

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T11:48:43-0300